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dem, dér stod med solidarisk Ansvar. Jeg 
understreger dette paa det; stærkeste, fordi 
jeg; jbror, at her ligger ,Nøglen, der kan 
løse hele dette rSpørgsmaalf til Andelssel- 
skàbeimes" TiLfredshed. Man kan, uden at 
skade: Lovforslaget, sætte en - saadan Be- 
stemmelse ind ved tredie Behandling. Jeg 
kan ikke tænke mig andet,: end fat den 
ærede Ordfører vil kæmpe -for, at naar 
A:hdelsfolkéne medtage at ville oprette et 
Régistreringskontoi ;hvad,Ðag, det;er:nød" 
vendigt 홢 og det skulle dé nok gøre + ,  
saa skulle de Andelsforetagender, der .h'ave 
solidarisk Ansvar,:: og de, der ; ville sende 
deres Regnskaber ind til et j Registrerings- 
kontor,' ikke ind under èB.ogf0r.ingspligtem 
Der er ingen, : der vil holde sin Haand 
over de usolide Andelsselskabs men jeg 
henstiller til Flertallet og især: til Mmdi e, 
tallet; at have deres Op rn ær ks q rohe d hen- 
vendt paa iden ,-,,-."ære'dø Ordførers Udtalelse. 
Der ligger .Knudens L,' Øsning'i 

Schovelin: Jeg vil først gøre den al- 
mindelige Bemærkning, at jeg overhovedet 
ikke kan' anerkende Rigtigheden af den 
Distinktion, som her .er opstillet fra Fler- 
tallets Side, og som forekommer saa hyp- 
pigt i moderne Lovgivning, nemlig Di- 
stjriktioIl en mellem paa den ene Side Brugs- 
foreninger, som ere forpligtede til at løse 
Næringsbevis, og paa den anden Side alle 
andre »Brugsforeninger. For det første 
beror den paa Domsafgørelser og er ingen 
bestemt legal iStÌ11ktiol1:', Den foreligger 
i Landsoverretsdomme, men der foreligger 
ingen Højesteretsdom, og hele Grundlaget 
er som Følge deraf vaklende, man kan 
meget godt risikere, at det en skønne Dag 
bliver omstødt af Højesteret. Det er den 
ene Side af Sagen, Den anden Side er 
den, at det er fuldkommen umuligt at 
kontrolere, om ikke adskillige af de An- 
delsforeninger, som ifølge gældende Prak- 
sis burde løse Næringsbevis, i faktisk handle 
med Medlemmer udenfor deres )}Kreds.i 
Altsaa, med andre )Qrd, man kan1 ikke 
kbntrolere, om Andelsforeninger holde sig 
indenfor denne bestemte .Grænse, som herj 
er trukken, af Loven. Det er ikke muligt 
at komme efter, om der ikke f. Eks. ,sker 

' den Slags Tilfælde, at en hvilken som helst 
M:and, j der kommer ind fra Gaden, faar 
LQV I til at købe; paa Uddelerens, Bog o. lign. 

Med andre Ord, denne Distinktion er af 
en saada,n Art, at den ikke tillader en 
effektiv: ,,GeniiemføTel' 

Jeg maa meget bestemt protestere, 
naar idet - ærede Medlem fra Nørresundby 
( b  tFrederiksen); synte° at mene,V at Bog- 
løringspligtf kun skal paahvile usolide For- 
retninger ; eller Foretagender. Han argu- 
menterer: /stadig saaledes: D'is§e Brugs- 
foreninger, som have solidarisk Ansyar og 
kun;, uddele; ,til deres egne JV-Iedlemm er.; 홢 
noget, soni man: efter min Mening ikke kan 
effektivt kontrolere 홢, ere solide-nok, 
hvorfor . skulle de have Bogføringspligt ?  
Ja,: Nationalbanken er, som bekendt, ogsaa 
solid; nok; v, skal da i-Nationalbanken" ikke 
haye.Bogføringspligt ? Det ærede »Medlems 
Anskuelse hænger sammen med en ejendom- 
melig Opfattelse, som fik Udtryk i Bemærk- 
riÏenger, der faldt fra det ærede Medlem 
fra Herning (R. Nielsen). Han siger som 
visse Foreninger, nemlig dem, som ere 
pligtige til at løsé Næringsbevis, ,",,',at ,med 
dem har han ikke Medlidenhed, de kunne 
godt blive. tvungne til at-rføré:; B'øgér, og 
det ærede Medlem fra Nørresundby utalte 
um at man skulde værne Brugsforpnin- 
gerne derimod. Det jer dog .enffuldkommen 
falsk Opfattelse, at man, ;,näar; derber.  Tå 
om en Bestemmelse der sikrer ,!Orden og 
Redelighed;; ;sigci Hvorfor i ; al ,Verden 
skulle store, vigtige Institutioner belemres 
med saadanne Bestemmelser ? ,Man maa jo 
tro; at. der er noget galt fat med dem. 
Er der intet galt fat med dem, er; det 
oven i Købet ','åaaledes, som det er blevet 
fremstillet her, at de gøre meget mere, ehd 
Bogføringsloven fordrer, hvad i al ,V;érdei1 
skulde de saa kunne have imod, at denne 
Lov optog dem i Kredsen af bogførings- 
pligtigie ? 

Overfor den ærede Ordfører (Birch) 
skal jeg endnu kun gøre den .,,'øii',kel.te .'Be- 
mærkning, at jeg beundrer den Iver, hvor- 
med han stadig falder over sin egen Stand 
og dens, Organisationer. Jeg ved vel, at 
denne Stand, og dens Organisationer ingen 
som helst Tillid nære fil det ærede Med- 
lem, men derfor hchøvede han ikke ved 
I enhver Lejlighed saaledes at falde over > 홢 홢 I , 홢 
dem, som han øjensynlig ligefrem gør sig 
en Ære af. 

Endelig har jeg et bestemt, positivt 
iSpørgsmaal, som jeg vil stille til den højt- 
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